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DZIAŁALNOŚĆ  SPORTOWA 

zawodników Koła PZW w Busku-Zdroju w wędkarstwie rzutowym 

w  2018 roku 

 

 IMPREZY  MIĘDZYNARODOWE 

 

1. Halowy Puchar Europy - RYBOMANIA 2018 - Poznań - 9 - 10 II 2018r. 

W zawodach rozegranych na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich i 

będących uzupełnieniem największych w Polsce wędkarskich targów – Rybomania 

2018, wzięli udział reprezentanci okręgu kieleckiego PZW w składzie: Magdalena 

Kuza i Maciej Kuza z koła w Busku, senior Paweł Kita i juniorka Aleksandra Serafin z 

koła PZW w Brodach oraz junior Sławomir Gruszka z koła „Małoszówka” w 

Kazimierzy Wielkiej. 

 Nasza 3-osobowa drużyna w składzie (Magdalena i Maciej Kuza oraz Sławomir 

Gruszka) zajęła V miejsce na 12 startujących z 4 krajów (Polska, Niemcy, Czechy i 

Słowenia). 

Indywidualnie w kat. kobiet Magdalena Kuza zajęła III miejsce,  Aleksandra Serafin 

była IV w juniorkach, a wśród juniorów VI był Sławomir Gruszka.  

Start naszych zawodników na Halowym Pucharze Europy w Poznaniu został 

sfinansowany z własnych funduszy zawodników (Magda i Maciej Kuzowie), z 

funduszy koła PZW Małoszówka w Kazmierzy Wielkiej (Sławomir Gruszka) oraz z 

funduszy WKS Kiełb Brody (Paweł Kita i Aleksandra Serafin). 

 

2.  48 Międzynarodowe Zawody ASKO  – Wiedeń (Austria) – 14 VII 2018 r.  

W zawodach wystartowali na własny koszt zawodnicy RWKS „Skish” Okręgu 

Kieleckiego PZW z koła PZw w Busku w kat. seniorów (Jacek i Maciej Kuza) oraz 

kobiet (Renata i Magdalena Kuza).  

Doskonale spisali się Jacek Kuza, który zajął II m w 5-boju i w 7-boju wysokimi 

wynikami (529,56 i 835,18 pkt) oraz Magda Kuza, która była III w kobietach (448,87 

pkt w 5-boju). Jeszcze lepiej wypadła nasza 2-osobowa drużyna (Jacek i Maciej 

Kuzowie), która zwyciężyła przed Niemcami, drużyną Polskiego Związku 

Castingsportu, Szwajcarami, Austriakami i Czechami. Startowało 18 drużyn i 53 

zawodników z 6 krajów. 
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3. Mistrzostwa Świata Juniorów – Puławy – 19 – 22 VII 2018r. 

W reprezentacji Polski wystartowały 2 juniorki z koła w Brodach, tj. Magdalena 

Serafin, która startowała w drużynie juniorek oraz debiutująca na zawodach tej rangi 

Natalia Zaczek. 16-letnia Natalia w odległości spinningowej zdobyła złoty medal 

uzyskując w finale 59,70 m. Natalia zdobyła jeszcze dwa brązowe medale w 

konkurencjach docelowych. W skishu muchowym (75 pkt na 100 w finale) i w 

Arenbergu (90 pkt w finale). W łącznej końcowej klasyfikacji mistrzostw Natalia 

Zaczek otarła się o podium, zajmując IV miejsce. 

Magdalena Serafin zdobyła dwa srebrne medale. W skishu muchowym uzyskała 

wynik 85 pkt w finale, przegrywając z Czeszką Lenką Tichą (90 pkt), a w klasyfikacji 

drużynowej, wspólnie z Darią Walendowską z Poznania, dały się pokonać tylko 

Czeszkom. 

Sędzią Głównym zawodów był Jacek Kuza, a sędzią – kierownikiem jednej z rzutni 

Renata Kuza. 

 

4. Pierwszy Międzynarodowy Puchar Polskiego Związku Castingsportu - 

Godziszka - 10-11 sierpnia 2018 r. 

W zawodach wystartowali zawodnicy z Buska, tj. Jacek i Maciej Kuzowie w kat. 

seniorów, Renata, Magdalena Kuza i Urszula włodarska w kat. kobiet, Natalia i 

Karolina kolarz oraz Alicja Kucięba w kat. juniorek. 

W stawce 33 zawodników z 4 krajów, w tym z dalekiej i egzotycznej Australii (!), w 

tym troje aktualnych lub byłych mistrzów świata w 5-boju), nasi czołowi zawodnicy, tj. 

Jacek Kuza i Magdalena Kuza spisali się rewelacyjnie wygrywając w swoich 

kategoriach. Nasze juniorki debiutujące na zawodach międzynarodowych uplasowały 

się tuż za podium; Natalia Kolarz była IV, a Karolina Kolarz V.  

Nasza 2-osobowa drużyna (Jacek i Maciej Kuzowie) zajęła III. 

 

5. Mistrzostwa Świata Seniorów – Szamotuły (Polska) – 30 VII – 3 IX 2018r. 

W reprezentacji PZW wystartowało troje reprezentantów naszego okręgu. 

Magdalena Kuza i Renata Kuza – członkowie Koła PZW w Busku-Zdroju oraz Jan 

Kita z koła w Brodach tylko w dwóch konkurencjach multiplikatorowych, tj. skishu 

multi i odległości multi. Wielkim zaskoczeniem było nie powołanie do reprezentacji 

PZW czołowego naszego zawodnika Jacka Kuzy, co nie było spowodowane brakiem 

formy sportowej (Jacek Kuza zdobył komplet medali, tj. 1 złoty i 2 srebrne na 
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mistrzostwach Polski, zajął w klasyfikacji końcowej Pucharu Polski w 2018 r. II 

miejsce i uzyskał w 2018 r. trzy najlepsze wyniki w podstawowym wieloboju 

rozgrywanym na zawodach rzutowych, decydującym m. in. o wynikach drużynowych, 

tj. w 5-boju, przy czym dwa z tych wyników - 553,98 pkt i 545,325 pkt, są bliskie 

aktualnemu rekordowi Polski, który również do niego należy - 555,135 pkt), ale 

niezrozumiałą decyzją trenera kadry PZW Stanisława Królaka spowodowaną 

względami pozasportowymi (osobistymi pretensjami trenera do naszego zawodnika 

za podpisanie rok wcześniej, tj. w sierpniu 2017 r. listu otwartego do ZG PZW w 

obronie zawieszonego przez trenera Królaka najlepszego polskiego zawodnika 

ostatnich lat, Włodzimierza Targosza).  

Wszyscy nasi zawodnicy zaprezentowali się dobrze.  

Dwa medale w konkurencjach indywidualnych; srebro w skishu multi i brąz w 

odległości spinningowej zdobyła niezawodna Magdalena Kuza. Choć Magda Kuza 

zakwalifikowała się do 4 finałów, przy czym do wszystkich trzech odległościowych z 

najlepszymi wynikami, to w finałach tych nie spisała się na miarę oczekiwań. 

Niespodziewanie słabe wyniki Magdy w docelowych konkurencjach spinningowych 

(78 w Arenbergu i 65 pkt w skishu) spowodowały, że Magdalena Kuza nie obroniła 

tytułów mistrzyń świata w 5-boju i w 7-boju, jakie zdobyła rok temu w Szamotułach.  

Srebro w swojej koronnej konkurencji - skishu mult,i zdobył niezawodny Jan Kita. W 

finale uzyskał 95 pkt na 100 i przegrał czasem ze Szwajcarem Markusem Klauserem. 

O podium otarła się Renata Kuza, która startowała w 2 finałach, a w jednym z nich, w 

skishu muchowym zajęła IV miejsce, przegrywając brąz i srebro gorszym czasem, a 

złoto jednym trafieniem! Renata Kuza, choć nie została wystawiona przez trenera 

Królaka do drużyny kobiecej, uzyskała najlepszy z naszych pań wynik w 5-boju, tj. VII 

miejsce. 

Cała reprezentacja PZW zdobyła na mistrzostwach świata w Szwecji 8 medali (4 

srebrne i 4 brązowe), co stanowi istotny regres, zwłaszcza jakościowy w porównaniu 

z 11 medalami w 2017 r. (3 złote, 5 srebrnych i 4 brązowe), 14 medalami w 2016 r (7 

zł, 5 sr, 2 br). 11 medalami w 2015 r. (5 złotych, 3 srebrne, 3 brązowe, czy 9 

medalami w 2014 r. (3 złote, 4 srebrne i 2 brązowe). 
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IMPREZY  KRAJOWE  i  OKRĘGOWE 

1. Halowe Zawody Wędkarskie Młodzieży Okręgu Kieleckiego PZW Zima 2018 – 

Busko – 21 I 2018 r.  

Startowało 22 zawodników z 7 kół, w tym 8 młodzieży z Buska.  

W kat. do 12 lat II i III m zajęli Karolina Kolarz i Amadeusz Michalski, wśród 14-latków 

wygrała Natalia Kolarz, a III była Alicja Kucięba, a w gronie 16-latków III i IV m zajęli 

Michał Owsiński i Karol Stępień (wszyscy koło Busko). 

 

2. Ogólnopolska Halowa Olimpiada Młodzieży w Sportach Wędkarskich – 

Pińczów - 26-28 stycznia 2018 r. 

W reprezentacji okręgu kieleckiego (dwie trzyosobowe drużyny) wystąpili z koła w 

Busku: Natalia Kolarz w I drużynie i Karolina Kolarz w II drużynie. 

Najważniejszą, drużynową klasyfikację Olimpiady wygrały dwie drużyny kieleckie - 

pierwsza przed drugą. Doskonale spisała się Natalia Kolarz, która wygrała w kat. 14-

latków zdobywając też specjalną nagrodę dla najlepszego zawodnika Olimpiady w 

Pińczowie uwzględniając wszystkie trzy kategorie wiekowe. Natalia Kolarz uzyskała 

najlepszy łączny wynik, tj. 6 punktów (2 miejsce w teście sprawnościowym, 1 w 

teście ekologiczno-wędkarskim i 3 miejsce w 3-boju spinningowym). 

Karolina Kolarz w łącznej klasyfikacji była V, na co złożyło się zwycięstwo w 3-boju 

spinningowym, VII m. w teście i IX w piłeczkach. 

 

3. Halowe Zawody Wędkarskie Młodzieży Okręgu Kieleckiego PZW Zima 2018 – 

Brody – 3 II 2018 r. 

Z buskiego koła startowało 7 osób. Karolina Kolarz i Amelia Musiał zajęły II i III m 

wśród 12-latków, Natalia Kolarz i Alicja Kucięba II i III m w kat do 14 lat, a Karol 

Stępień był III wśród 16-latków. Opiekunem młodzieży był Jacek Kuza. 

 

4. Halowe Zawody Wędkarskie Młodzieży Okręgu Kieleckiego PZW Zima 2018 – 

Kazimierza Wielka – 3 III 2018 r. 

Z buskiego koła startowało 9 młodzieży 7 kadetów do 14 lat i 2 juniorów do 16 lat. 

Nasi najmłodsi, tj. 12-latkowie obsadzili całe podium. Wygrała Karolina Kolarz przed 

Mateuszem Molisakiem i Amadeuszem Michalskim. Dwa miejsca na podium, tj. I i III 
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zajęły 14-latki Natalia Kolarz i Alicja Kucięba. Również dwa miejsca na podium, ale I i 

II w kat do 16 lat zajęli Michał Owsiński i Karol Stępień. Opiekunami młodzieży i 

sędziami zawodów byli Renata Kuza, Jacek Kuza i Magdalena Kuza. 

 

5. Halowe Zawody Wędkarskie Młodzieży Okręgu Kieleckiego PZW Zima 2018 – 

Ostrowiec Świętokrzyski – 17 III 2018 r. 

Z buskiego koła startowało 6 osób. Karolina Kolarz była II wśród 12-latków, Natalia 

Kolarz i Alicja Kucięba I i III w kat do 14 lat, a Michał Owsiński wygrał wśród 16-

latków. Opiekunem młodzieży był Jacek Kuza. 

 

 6. XXVIII Ogólnopolski Turniej Halowy w Castingu – Busko – 30 III 2018r., 

którego organizatorem było Koło PZW w Busku oraz okręg Kielce. 

W turnieju wystartowało 65 zawodników z 10 przodujących ośrodków wędkarstwa 

rzutowego w Polsce tj. z okręgów PZW Katowice, Kielce, Lublin, Poznań, Warszawa, 

Białystok, z Klubu Sportowego Castingsportu „Beskidy” Godziszka, z kół okręgu 

kieleckiego PZW w Busku (3 seniorów, 3 kobiety, 2 juniorów, 7 kadetów), Brodach (1 

senior, 3 juniorki i 1 kadet), Kazimierzy Wielkiej (1 junior)i Kielcach 1 (1 kadet) oraz z 

czeskiego okręgu Ostrawa i z miejskiej organizacji we Frydku-Mistku na Zaolziu. 

Zwyciężyła drużyna z okręgu Poznań przed, pierwszą drużyną okręgu Kielce i 

drużyną z Ostravy. 

Jacek Kuza zwyciężył w seniorach, a Maciej Kuza był III., Wśród kobiet Magdalena 

Kuza była trzecia. Pierwsze, czwarte i piąte miejsca w juniorkach zajęły Natalia 

Zaczek, Magdalena Serafin i Aleksandra Serafin z Brodów. Karolina Kolarz, Natalia 

Kolarz z Buska i Nikola Serafin z Brodów zajęły miejsca V, VI i IX w kadetach. 

Nowością Turnieju Halowego rozegranego w obiekcie o rozmiarach mieszczących 

boisko do piłki ręcznej, było rozegranie odległości spinningowej. Umożliwiło to użycie 

specjalnych ciężarków halowych o wadze 1,9 grama, co pozwoliło na ograniczenie 

osiąganych przez zawodników odległości mniej więcej o 2/3. 

 

 7.  Puchar Ziemi Śląskiej im. Alfreda Kubicy – Siemianowice Ślaskie – 27-29 IV 

2018 r. 

W zawodach startowało 6 osób z Buska (3 S, 2 K, 1 J), 6 z Brodów (2 S, 1 kobieta, 3 

juniorki) oraz 1 junior z koła „Małoszówka”. 

Nasza drużyna męska była III, kobieca była II, a młodzieżowa V. 



6 

 

Indywidualnie w kobietach zwyciężyła Magdalena Kuza, a w juniorkach Magdalena 

Serafin z Brodów. Druga w juniorkach była Natalia Zaczek, a Aleksandra Serafin 

zajęła VI miejsce (wszystkie Brody). Sławek Gruszka był VIII w juniorach. 

 

8. Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Sportach Wędkarskich – Bolesławiec 

n/Prosną – 10 – 13 V 2018 r. 

W reprezentacji okręgu kieleckiego (dwie trzyosobowe drużyny) ponownie wystąpiły 

2 zawodniczki z koła w Busku: Natalia Kolarz w I drużynie i Karolina Kolarz w II 

drużynie. 

W klasyfikacji drużynowej Olimpiady nasza pierwsza drużyna zajęła V, a druga – VII 

miejsce. Ponownie doskonale spisała się Natalia Kolarz, która zajęła II miejsce w kat. 

14 lat (5 m w zawodach spławikowych, III w 3-boju, IV w teście i III w piłeczkach).  

Karolina Kolarz zajęła VII miejsce. Na podkreślenie zasługuje jej zwycięstwo w teście 

wiedzy, który rozwiązała bezbłędnie i najszybciej z wszystkich zawodników.  

 

9.   Okręgowa Olimpiada Młodzieży – Sędziszów –19-20 V 2018 r. 

W ramach okręgowej olimpiady młodzieży w sportach wędkarskich zorganizowano 

na stadionie sportowym w Sędziszowie zawody rzutowe w 3-boju spinningowym 

(arenberg, skish spinningowy i odległość spinningowa) dla wszystkich chętnych 

uczestników Olimpiady. Do startu spośród 23 uczestników całej imprezy, zgłosiło się 

16 młodych wędkarzy z 4 kół (6 z Buska, 4 z Brodów, 3 z Ostrowca Miasta i 2 z 

Końskich Neptun). W poszczególnych kategoriach czołowe miejsca zajęli: do 12 lat 

Nikola Serafin z Brodów, Karolina Kolarz i Mateusz Molisak (oboje z Buska), do 14 

lat Natalia Kolarz, Alicja Kucięba z Buska przed Sebastianem Yuseinowem z koła 

Kielce 1, do 16 lat Michał Owsiński z Buska, przed Natalią Zaczek i Magdaleną 

Serafin z Brodów. 

W łącznej klasyfikacji drużynowej olimpiady, którą po raz pierwszy w naszym okręgu 

rozegrano we wszystkich czterech konkurencjach (zawody spławikowe, zawody 

rzutowe w 3-boju spinningowym, test sprawnościowy – rzut imitacją kuli zanętowej do 

celu), test wiedzy ekologiczno-wędkarskiej) oraz w ciągu dwóch dni, zwyciężyła 

pierwsza drużyna koła PZW Busko w składzie: Karolina kolarz, Natalia Kolarz i 

Michał Owsiński, przed kołem Brody i drugą drużyną z naszego koła (Mateusz 

Molisak, Alicja Kucięba i Karol Stępień). 
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Indywidualnie w łącznej klasyfikacji Olimpiady w kat. do 12 lat II i III miejsce zajęli 

Karolina Kolarz i Mateusz Molisak, w kat. do 14 lat zwyciężyła Natalia Kolarz, a IV 

była Alicja Kucięba, a wśród 16-latków wygrał Michał Owsiński, a V był Karol Stępień. 

Opiekunami i trenerami naszych zawodnikó2. byli Andrzej Kucięba, Renata Kuza i 

Jacek Kuza i Piotr Opozda. 

 

10. Puchar Jerzego Grudzińskiego - Puchar Polski – Inowrocław – 8 -10 VI 2018 

r. 

Startowało 4 zawodników z Buska (2 S, 2 K), 5 z Brodów (2 S i 3 juniorki) i 1 junior z 

Kazimierzy Wielkiej).   

Drużyny kobieca zwyciężyła, męska zajęły II miejsce, a młodzieżowa najlepsze w 

całym sezonie - IV. 

Indywidualnie Jacek Kuza był III w seniorach, Renata i Magdalena Kuza II i III kat. 

kobiet,  Magdalena Serafin, Natalia Zaczek i Aleksandra Serafin zajęły miejsca od IV 

do VI, a junior Sławomir Gruszka był VII z rekordowym w jego karierze wynikiem 470, 

915 pkt. 

 

11. Zawody Rzutowe Pucharu Polski - Puchar Grodkowa – Grodków - 29 VI – 1 

VII  2018 r.  

W zawodach wystartowało: 6 zawodników z Buska (3 S, 2 K i 1 kadet), 5 z Brodów (2 

S, 1 kobieta, 2 juniorki), 1 junior z „Małoszówki” i 1 kadet z koła Kielce 1.  

Nasza I drużyna kobieca zwyciężyła, męska była II, a młodzieżowa IV. 

Indywidualnie Jacek Kuza zwyciężył w kat. mężczyzn z najwyższym w sezonie i  

bliskim rekordowi Polski wynikiem 545,325 pkt, Magdalena Kuza i Renata Kuza 

zajęły drugie i trzecie lokaty w kobietach, II, IV i V w juniorkach były Natalia Zaczek, 

Magdalena Serafin (obie Brody) i debiutująca w Pucharze Polski i to od razu w 5-boju 

z bardzo dobrym wynikiem 365,01 pkt, Natalia Kolarz z Buska. 14-letnia Natalia 

Kolarz startowała też w kat. kadetów zajmując II miejsce, a IV w kadetach był 

debiutant w Pucharze Polski Sebastian Yuseinow. X m w juniorach zajął Sławek 

Gruszka. 

 

12. Mistrzostwa Okręgu – Pińczów – 7 VII 2018 r. 

Mistrzostwa zorganizowano w trakcie obozu młodzieży wędkarskiej okręgu 

kieleckiego PZW, który odbył się w dniach 5-8 lipca 2018 r. na obiektach MOSiR w 
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Pińczowie. Wystartowało 24 zawodników z 9 kół naszego okręgu we wszystkich 5 

kategoriach wiekowych. 

Z Buska startowało 12 osób (3 S, 3 K, 1 J i 5 kadetów), z Brodów 3 (2 juniorki, 1 

kadetów), z Kazimierza Wielkiej „Małoszówki” 1 junior, z Ostrowca Miasta 1 juniorka i 

1 kadet, z Końskich Neptun 2 kadetów, z Końskich Miasta 2 kadetów oraz z kół 

Kielce 1, Rudki i Staszów Nad Czarną po 1 kadecie. 

Mistrzem okręgu wśród mężczyzn został Jacek Kuza, który uzyskał trzeci w historii 

startów Polaków wynik w 5-boju – 553,98 pkt, tylko o 1,155 pkt słabszy od 

oficjalnego rekordu Polski, a w odległości spinningowej jednorącz ciężarkiem o 

wadze 7,5 grama rzucił aż 89,10 metra! 

W kobietach wygrała Magdalena Kuza (Busko), w juniorkach Magdalena Serafin z 

Brodów, w juniorach Sławomir Gruszka z Kazimierzy, a w kadetach Sebastian 

Yuseinow z Kielc nr 1. 

 

13. Okręgowy Obóz Młodzieży Wędkarskiej – Pińczów – 5 – 8 VII 2018 r.  

W obozie będącym elementem szkolenia młodzieży naszego okręgu i przygotowania 

jej do startów na zawodach ogólnopolskich (Olimpiady Młodzieży Wędkarskiej), 

wzięło udział 15 młodych wędkarzy z 7 kół naszego okręgu (2 juniorów i 4 kadetów z 

Buska, juniorka i kadet z Ostrowca Miasta, 2 kadetów z Końskich Neptun, 2 kadetów 

z Końskich Miasta, po jednym kadecie z kół: Kielce 1, Rudki i Staszów Nad Czarną), 

podzielonych na trzy kategorie wiekowe; do 12, do 14 i do 16 lat. W ramach 

szkolenia Renata i Jacek Kuzowie z Buska z pomocą Przewodniczącego Komisji 

Młodzieżowej Marka Brzdąka z Sędziszowa oraz Stanisława Malasińskiego z 

Końskich Neptun i Łukasza Patera z Ostrowca Miasta prowadzili treningi z 

wędkarstwa rzutowego. W ramach obozu rozegrano też Rzutowe Mistrzostwa 

Okręgu Kieleckiego, w których wzięli udział uczestnicy obozu. 

 

14.  Ogólnopolskie Zawody Rzutowe „Pierwszy Krok” – Łasin – 20-21 VII 2018 r.  

Startowało 4 kadetów z Buska, i po jednym z Kielc 1 i Rudek.  

Zawody rozegrano tylko w klasyfikacji indywidualnej. 

Doskonale w zawodach spisali się nasi zawodnicy, potwierdzając po sukcesach 

reprezentantów okręgu kieleckiego PZW na mistrzostwach Polski i świata, że 

również w najmłodszych kategoriach wiekowych należymy do najlepszych w kraju. 



9 

 

Karolina Kolarz, Mateusz Molisak (oboje Busko) i Filip Sala (Rudki) zajęli I, II i IV 

miejsce w kat. do 12 lat. W kat. do 14 lat zwyciężył Sebastian Yuseinow, a IV i V m 

zajęły Natalai Kolarz i Alicja Kucięba. 

Opiekunem całej szóstki naszych zawodników był Mariusz Janik z koła PZW w 

Busku-Zdroju. 

 

15. 66 Indywidualne Mistrzostwa Polski – Inowrocław – 17 - 19 VIII 2018 r. 

Startowało 5 osób z Buska (2 S, 2K, 1 kadet), 6 z Brodów (2 S, 1 K i 3 juniorki), 1 

junior z Kazimierzy Wielkiej i 1 kadet z koła Kielce 1. 

Nasza reprezentacja zdobyła 12 medali (4 złote, 5 srebrnych i 3 brązowe), 

wygrywając po raz ósmy w ciągu ostatnich 10 lat klasyfikację medalową mistrzostw, 

przed reprezentacją okręgu podlaskiego (3 zł - 2 sr – 1 br), mazowieckiego (2 zł – 1 

sr – 1 br), katowickiego (1 zł – 2 sr – 1 br) oraz bydgoskiego, legnickiego i 

lubelskiego (po 1 br). 

Największy udział w tym sukcesie, kolejny już raz miała najbardziej utytułowana 

zawodniczka w historii wędkarstwa polskiego – Magdalena Kuza z Buska-Zdroju. 

Zdobyła ona komplet złotych medali tj. dwa; w 5-boju i w 2-boju multi. Warto dodać, 

że Magda od 2013 r., tj. od 6 lat jest niepokonana w 5-boju kobiet na Mistrzostwach 

Polski, a 2-bój multi wygrała już po raz jedenasty! 

Kolejne złote medale dla naszych barw, a także we własnych karierach zdobyli Jacek 

Kuza z Buska i Jan Kita z Brodów. Uczynili to w 2-boju odległościowym i w 2-boju 

multi, a więc w konkurencjach, w których od lat są niekwestionowanymi mistrzami 

(dla Jacka było to już dziewiąte „złoto” w 2-boju odległościowym, a czwarte pod rząd, 

a dla Janka – szóste w karierze). Jan Kita nie miał tym razem łatwo, bo po skishu 

multi przegrywał z Jackiem Kuzą o 5 pkt (90 pkt przy 95 rywala), a na odległość multi 

rzucił o 3,35 m dalej od kolegi z drużyny, co w przeliczeniu na punkty (1,5 pkt za 1 

metr), dało 5,025 pkt więcej, a więc pozwoliło odrobić stratę. O „złocie” w 2-boju multi 

zadecydowały więc zaledwie 2 centymetry! 

Jacek Kuza zdobył również srebrny medal w najbardziej prestiżowym 5-boju, 

przegrywając złoto zaledwie o 0,725 pkt. Zdobył więc łącznie komplet, tj. 3 medale 

mistrzostw Polski (1 zł i 2 sr). 

Juniorka Natalia Zaczek z koła w Brodach również zdobyła komplet medali, tj. trzy. 

Wszystkie miały kolor srebrny (w 3-boju spinningowym, w 5-boju i niespodziewanie w 

2-boju multi kobiet). W tym ostatnim wieloboju brąz dla naszych barw zdobyła druga 
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zawodniczka z Brodów, Donata Żelazowska, co jest już jej 12 medalem 

Indywidualnych Mistrzostw Polski.  

Swoją kolekcję medali IMP powiększyła też juniorka Magdalena Serafin z koła w 

Brodach. Tym razem zdobyła brązowy medal w 5-boju.  

Również brązowy medal zdobył nasz 22-letni senior Maciej Kuza, kontynuując w ten 

sposób trwającą już 3 lata serię medali zdobywanych w seniorach na mistrzostwach 

Polski. Maciej zdobył brąz w 2-boju odległościowym dzięki najdłuższemu rzutowi 

całych mistrzostw – 110,85 m ciężarkiem 18 gram.  

Pozostali nasi reprezentanci nie zdobyli medali, ale zajęli niezłe miejsca. 

Na pochwałę zasługuje zwłaszcza debiutująca na mistrzostwach, 14-letnia Natalia 

Kolarz z Buska, która w 3-boju zajęła IV miejsce z dobrym wynikiem 231,94 pkt. 

Renata Kuza była IV w 2-boju multi i V w 5-boju, Paweł Kita VII w 2-boju multi, a 

Sławomir Gruszka z koła w Kazimierzy Małoszówce zajął VIII miejsce. 

16. Zgrupowanie Kadry Narodowej Seniorów przed Mistrzostwami Świata – 

Inowrocław  – 19 - 23 VIII 2018 r. 

W zgrupowaniu wzięło udział troje reprezentantów naszego okręgu 

zakwalifikowanych na Mistrzostwa Świata seniorów (Magdalena Kuza, Renata Kuza, 

Jan Kita). 

 

17. Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Sportach Wędkarskich – 

Suwałki/Augustów – 23 – 26 VIII 2018 r. 

W reprezentacji okręgu kieleckiego (dwie trzyosobowe drużyny) ponownie wystąpiły 

2 zawodniczki z koła w Busku: Natalia Kolarz i Karolina Kolarz – obie w I drużynie. 

W klasyfikacji drużynowej Olimpiady nasza pierwsza drużyna zajęła VI, a druga – VIII 

miejsce. Po raz trzeci świetnie zaprezentowała się Natalia Kolarz, która zajęła II 

miejsce w kat. do 14 lat (VI m w zawodach spławikowych, V w 3-boju, IV w teście i I 

w piłeczkach).  

Karolina Kolarz zajęła VII miejsce. Na podkreślenie zasługują jej dwa zwycięstwa w 

dwóch z czterech rozegranych konkurencji; w 3-boju spinningowym (gdzie oddała 

rekordowy rzut na odległość ciężarkiem 7,5 grama - 64,03 metra) i w teście wiedzy, 

który ponownie rozwiązała bezbłędnie i najszybciej z wszystkich zawodników. 

 

18.  Zawody Rzutowe im. Adama Talara – Kraków – 14-16 IX 2018 r. 
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Startowało 5 osób z Buska (2 S, 1 K i 2 kadetów), 4 z Brodów (2 S, 2 juniorki) i 1 

junior z Kazimierzy „Małoszówki” i 1 kadet z Kielc nr 1.  

W kategorii kobiet nasze dwie drużyny zanotowały dublet, przy czym lepsza była 

drużyna Kielce II, dzięki czemu zdobyła brązowe medale drużynowych mistrzostw 

Polski na 2018 r. Drużyna męska była II, a młodzieżowa VI.  

Indywidualnie Renata Kuza była II w kobietach, Magdalena Serafin, Natalia Zaczek, 

Natalia Kolarz i Karolina Kolarz III, IV, VI i VII w juniorkach, a Sławomir Gruszka VIII 

w juniorach. 

 

IMPREZY NA SZCZEBLU KOŁA 
 
1.  Indywidualne Mistrzostwa Koła – Busko – 3 VI 2017 r.  
 
Startowało 14 zawodników z koła Busko (3 S, 2 K, 2 J i 7 kadetów do 14 lat). 

Mistrzami koła w w/w kategoriach zostali: Jacek Kuza, Magdalena Kuza, Michał 

Owsiński i Natalia Kolarz. 

 

 

KLASYFIKACJE   CAŁOROCZNE. 

 

1.Drużynowe Mistrzostwa Polski – cykl 4 imprez (Siemianowice Śląskie, 

Inowrocław, Grodków i Kraków od kwietnia do września 2018 r.). 

 

A/. Drużyna kobieca Kielce I w składzie: Magdalena i Renata Kuza (po 3 starty w 

pierwszej drużynie, obie Busko) Magdalena Serafin – Brody i Natalia Kolarz – Busko 

(po 1 starcie w drużynie), po raz siódmy z rzędu zdobyła tytuł Drużynowych 

Mistrzyń Polski.  

 

B/ Drużyna kobieca Kielce II w składzie: Donata Żelazowska, Magdalena Serafin 

(po 2 starty), Renata Kuza, Natalia Zaczek i Aleksandra Serafin (po 1 starcie w 

drugiej drużynie), niespodziewanie zdobyła srebrne medale Drużynowych 

Mistrzostw Polski. Ten sukces był możliwy, dzięki licznej kadrze kobiet i juniorek w 

naszym okręgu (łącznie 7 pań), dobrym wynikom w/w zawodniczek, ale także dzięki 

odpowiedniemu zestawianie składów naszych drużyn kobiecych na poszczególnych 

zawodach, przemyślanemu przez sztab trenerski naszej reprezentacji.  
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C/. Drużyna męska w składzie: Jacek i Maciej Kuza z Buska (po 4 starty w pierwszej 

drużynie), Jan Kita - Brody (3 starty) i Mariusz Janik – Busko (1 start) zajęła II 

miejsce zdobywając srebrne medale Drużynowych Mistrzostw Polski na 2018 

rok. Zwyciężyła drużyna z Poznania. 

    

D/. Drużyna młodzieżowa (3 osoby do 18 lat bez względu na płeć) w składzie: 

Sławomir Gruszka (Kazimierza W. – 4 starty), Natalia Zaczek (3 starty), Sebastian 

Yuseinow – Kielce 1 (2 starty) oraz Michał Owsiński, Karolina Kolarz z Buska i 

Magdalena Serafin (po 1 starcie), zajęła IV miejsce, czyli o jedno lepsze niż przed 

rokiem. Rosnący wraz z wiekiem poziom sportowy naszej młodzieży, a także 

pojawienie się młodych zawodników konkurujących ze starszymi o miejsce w 

drużynie okręgowej, pozwoliło nam zająć najlepsze od 2011 r. miejsce w Polsce i 

liczyć na podium już w przyszłym roku.  

 

2. Indywidualny Puchar Polski – cykl 4 imprez jak wyżej. 

 

A/. W kat. seniorów Jacek Kuza zajął II miejsce (3,3,1 i 6 miejsca na kolejnych 

zawodach pucharowych), Maciej Kuza V (najlepsze w karierze seniora), Jan Kita X, 

Mariusz Janik XIII i Paweł Kita XV. 

B/. W kategorii kobiet Magdalena Kuza nie obroniła zdobywanego od wielu lat 

Pucharu Polski zajmując II miejsce (1,3,2 miejsca w kolejnych zawodach). Doskonałe 

III miejsce zajęła Renata Kuza (4, 2, 4 i 2 miejsca na poszczególnych zawodach). 

Donata Żelazowska była VII. 

C/. Dwa pierwsze miejsca na podium zajęły nasze juniorki. Magdalena Serafin 

obronił zdobyty rok temu Puchar Polski, a Natalia Zaczek była tuż za nią, tj. na III 

miejscu. Na VII uplasowała się Natalia Kolarz z Buska, a na VIII Aleksandra Serafin z 

Brodów.  

D/. W kat. juniorów Sławomir Gruszka zajął VI miejsce (o dwa lepiej niż w 2017 r.), a 

Sebastian Yuseinow był XVII, a Michał Owsiński XVIII. 

E/. W kategorii kadetów Natalia Kolarz zajęła dobre, jak na debiut w Pucharze 

Polski i absencję na dwóch pierwszych zawodach VII miejsce, Sebastian Yuseinow 

był XI, a Karolina Kolarz XIV.   
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3. Cykl Ogólnopolskich Olimpiad Młodzieżowych w Sportach Wędkarskich.  

 

Cykl 3 imprez w Pińczowie, w Bolesławcu k/Kalisza i w Suwałkach/Augustowie.  

Indywidualnie Natalia Kolarz zanotowała wielki sukces wygrywając w kat. do 14 lat 

Ex aeqo z Kamilem Szołtysikiem z Katowic. Natalia zajęła I, II i II miejsca na 

poszczególnych zawodach. 

Karolina Kolarz była VII (V, VII i VII miejsca). 

Dwie drużyny naszego okręgu, w których występowały obie nasze zawodniczki, 

zajęły IV i VI miejsca. Za te miejsca nasz okręg zdobył nagrody pieniężne w kwotach 

2.000 i 1.000 zł.   

4. Cykl Halowych Zawodów Wędkarskich Młodzieży Okręgu Kieleckiego PZW 

Zima 2018 – Busko – 21 I 2018 r. Brody – 3 II 2018 r. Kazimierza Wielka – 3 III 2018 

r. Ostrowiec Świętokrzyski – 17 III 2018 r.  

 

W zainicjowanym od 2016 i kontynuowanym w 2018 roku cyklu imprez halowych dla 

młodzieży do 16 lat mającym na celu zaktywizowanie młodzieży wędkarskiej 

naszego okręgu w okresie zimowym, wystąpiło łącznie 29 zawodników z 8 kół okręgu 

kieleckiego PZW (9 z Buska, 5  z Brodów, 3 z „Małoszówki” Kazimierza Wielka, 4 z 

Ostrowca-Miasta, 3 z Rudek, 1 z Kielc 1, 1 z Kielc Iskra i 3 ze Staszowa Nad 

Czarną). Zawody rozgrywano w 3 kategoriach wiekowych (do 12, do 14 i do 16 lat), 

w 4 w konkurencjach: arenbergu, skishu spinningowym i odległości spinningowej 

jednorącz ciężarkiem korkowym o wadze ok. 3 gram), oraz w rzutach kulą zanętową 

(piłeczki tenisowe) do tarczy arenberga. 

Zwycięzcami w całym cyklu zostali: do 12 lat Karolina Kolarz z koła w Busku, przed 

Nikolą Serafin z Brodów i Filipem Salą z Rudek, do 14 lat Natalia Kolarz (koło 

Busko), przed Sebastianem Yuseinowem z koła Kielce 1 oraz Alicją Kucięba 

(Busko), a do 16 lat Natalia Zaczek z Brodów, przed Michałem Owsińskim z Buska i 

Magdaleną Serafin z Brodów. 

  

REKORDY  POLSKI 

 

1). 2-bój multiplikatorowy kategoria kobiet Magdalena Kuza (koło Busko-Zdrój) – 

239,65 pkt – Inowrocław – 19 VIII 2018 r. 
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Busko Zdrój, dnia  Busko-Zdrój, dnia 30 grudnia 2018 r.    zestawienie sporządził :

                 Jacek Kuza 

 

 


